5 C. A. Qadir, „Pad muslimanskog svijeta“, u Historija islamske filozofije, s kratkim pregledom drugih
disciplina i savremene renesanse u islamskim zemljama, M. M. Šarif (ur.) (Zagreb: August Cesarec, 1988),
tom II, str. 421. Naslov ovog poglavlja u knjizi je „Mračno doba 1111/1700 – 1266/1850“.

6 Shabbir Akhtar, Islam kao politička religija: budućnost jedne imperijalne vjere (Sarajevo: Centar za napredne
studije, 2017), str. 286.

7 Muhsin Rizvić, Bosansko-muslimanska književnost u doba preporoda (1887-1918) (Sarajevo: Mešihat
Islamske zajednice BiH, El-Kalem, 1990), str. 24.